Sinnesspezifische Friihforderung fiir Kinder mit einer Hérschadigung in Berlin

Institution

Angebot

Kontakt

Beratungsstelle fiir hérbehinderte
Kinder und Jugendliche

Standort Friedrichshain:
Petersburger Str. 94
10247 Berlin

Standort NeukdlIn:
Paster-Behrens-Str. 81
12359 Berlin

Elternberatung und —begleitung,
sinnesspezifische Friihférderung,
Hausbesuche, Kitabesuche und —beratung;

Psychologische und logopadische Diagnostik,
Sozialrechtliche Beratung;

keine Uberweisung durch Kinderarzt:in notwendig

Sabine Witt (Friedrichshain):
030902982325
sabine.witt@ba-fk.berlin.de
Ulrike Rieger (Neukdlin):

030 60972500
ulrike.rieger@ba-fk.berlin.de

Charité Universitatsmedizin Berlin
SPZ fiir chronisch kranke Kinder
Abteilung Horen, Sprache, Stimme, Schlucken

Augustenburger Platz 1
13353 Berlin

Hor-Sprach-Therapie in der Einrichtung,
Telefonische Beratung der Erzieher:innen und Lehrer:innen,
bei Bedarf Besuch des Kindergartens/ der Schule;

Uberweisung durch Kinderarzt:in notwendig (1x/ Quartal)

Franziska Schmidt:

030 450555417
franziska.schmidt@charite.de
Jana Guttel:

030 450555417
Jana.guettel@charite.de

Anmeldung:
030 450555450

Ernst-Adolf-Eschke-Schule
Schule mit sonderpadagogischem
Forderschwerpunkt ,,Horen”

Waldschulallee 29
14055 Berlin

Sinnesspezifische Friihférderung und Beratung mit und
ohne Gebardensprache,
als Hausbesuch, in Kitas oder in der Einrichtung;

keine Uberweisung durch Kinderérzt:in notwendig

Lena Nitzschke:
nitzschke@eaeschule.de
Kathleen Wengler:
wengler@eaeschule.de
Biiro der Eschke-Schule:
03090292500
post@eaeschule.de




ICH - Interdisziplindares Centrum fiir Héren,
Sprache, Kommunikation e.V.
Fachambulanz fiir AVT

Schwanebecker Chaussee 50
Haus 209
13125 Berlin

Auditiv-Verbale-Therapie (AVT),
Elternberatung und —begleitung,

Forderangebot fir Familien mit dem Ziel einer
altersgerechten lautsprachlichen Kommunikations-

entwicklung des Kindes;

auch fiir Kinder mit zusatzlichen Beeintrachtigungen

geeignet;

keine Uberweisung durch Kinderérzt:in notwendig

Elke Hamann:
0160 97967490
elke.hamann@ich-avt.de

Beate Kriger:
0157 73088565

beate.krueger@ich-avt.de

www.ich-avt.de

Integral e.V.
Sozialpadiatrisches Zentrum

Rathausstr. 13
10178 Berlin

Sinnesspezifische Friihférderung und Beratung mit und

ohne Gebardensprache,

als Hausbesuch, in der Kita oder in der Ambulanz;

Psychologische und sozialpdadagogische Beratung,
umfassende Entwicklungsdiagnostik durch ein

interdisziplindres Team;

Uberweisung durch Kinderarzt:in notwendig (1x/ Quartal)

Livia Schulz:

03042264515
livia.schulz@integral-kja.de
Nadine RoRBler:

03042264518
nadine.roessler@integral-kja.de

Anmeldung:
030 4226450
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